
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
РЕШЕНИЕ  

 

(I сессии I созыва) 

 

от 06.10.2025        № 11  

  

О создании и наделении Совета де-

путатов Анадырского муниципально-

го округа правами юридического ли-

ца  

 

В соответствии с Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ 

«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпри-

нимателей», статьей 13 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе пуб-

личной власти», 

 Совет депутатов Анадырского муниципального округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Создать и наделить Совет депутатов Анадырского муниципального окру-

га правами юридического лица. Основанием для государственной регистрации 

является протокол заседания Совета депутатов Анадырского муниципального ок-

руга и настоящее решение.  

2. Уполномочить Ткаченко Ларису Аркадьевну, заместителя начальника 

Управления – начальника правового отдела Управления по организационным 

и административным вопросам Администрации Анадырского муниципально-

го района на подачу в регистрирующий орган комплекта документов, связан-

ных с государственной регистрацией Совета депутатов Анадырского муници-

пального округа.   

3. Полное наименование создаваемого юридического лица – Совет депута-

тов Анадырского муниципального округа.  

4. Определить юридический и фактический адрес: 689000, Чукотский авто-

номный округ, город Анадырь, улица Южная, дом 15.   

5. Настоящее решение вступает в силу с момента  его принятия. 

6. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании: ин-

тернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru). 

 

Временно исполняющий  

полномочия Председателя  

Совета депутатов          С.Р. Яров  

                     

 


